

**مقام معظم رهبری: دشمنان تلاش کردند جامعه کارگری را در برابر جمهوری اسلامی قرار دهند**  
جامعه کارگری در خدمت نظام و کنار نظام ایستاد. حمایت از کارگر در واقع حمایت از ثروت ملی است یک کشور اگر کارگرش فعال باشد و خوب کار کند این کشور به ثروت ملی می‌رسد، ثروت ملی آبرو درست می‌کند، ثروت ملی اقتدار به وجود می‌آورد. کارگران استقلال، قدرت و آبرو برای کشور می‌آورند. اگر از کارگران حمایت کردید اینها آثار و برکت حمایت از کارگران است.

# مفصلنامه

**احمد مسجد جامعی: در هشت سال دفاع مقدس معلمان با همان شرایط دشوار و بمباران شهرهای مرزی هیچ‌گاه سنگر آموزش را خالی نگذاشتند. همین نکته‌ها سبب ساز تأثیر گذاری آنها نه تنها در حوزه علم و تربیت بلکه در حوزه فرهنگی و اجتماعی است. اما سؤال این است که در آن دوره‌ها برای انتخاب معلم آتقدیر سختگیری نمی‌شد و بازار پرسشگری و دانش‌ورزی گرم بود. اما حالا چه شده است که با این همه گزینش‌های گوناگون بساط علم و اندیشه‌ورزی رونق نمی‌گیرد. در واقع مسائل مالی بخشی از مشکلات دیروز و امروز معلمان است و باید آن را مهم دانست.**

سال پانزدهم - شماره ۶۸۳ - چهارشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ - ۲۲ رمضان ۱۴۴۲ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

## انکاس آینه

## اهداف و آرمان‌هایی که در انقلاب محقق نشده است

اسدا... بادامچیان دبیر کل حزب موفتله از فعالان سیاسی و مبارزین قبل از انقلاب اظهار داشته است: «اهداف انقلاب اسلامی ایران هیچ‌گاه دچار انحراف نشده و تاکید دارد که در سال‌های ۴۲ و ۴۳ و سال‌های ۵۶ و ۵۷ اهداف آنها حکومت عدل اسلامی یعنی همان جامعه نمونه اسلامی بوده است گرچه عده‌ای در این زمینه معتقدند در جاهایی نیز خطاها و خروج از آرمان‌های انقلاب صورت گرفته است» (۱)

در پی مبارزه عده زیادی از مردان و زنان، روحانیون، دانشگاهیان، نویسندگان، روشنفکران مذهبی، معلمان، دانشجویان، اصناف، کارگران و ایستادگی در برابر حاکمان وابسته به استعمار و استثمار و تحمل زندان‌ها و شکنجه‌ها و تبعیضات طای سالیان متمادی و با پیوستن کثیری از مردم ایران زمین از هر قوم و صنف و مذهب به صف انقلابیون و مقابله با تصبیع‌کنندگان حقوق ملت با شعار استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی به رهبری امام خمینی (ره) در ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ انقلاب به پیروزی رسید و بساط حکومت پهلوی برچیده شد. انسان‌های منصف در هر دوره و زمانی فدکاری‌ها و جانفشانی‌ها و ایثارگری‌های صدها هزار نفر از علاقه‌مندان به اسلام برای حفظ دین و ماندگاری وطن طی سالیان متمادی بویژه در ۸ سال دوران دفاع مقدس ارج می‌نهند و در برابر آنها که آزادی و امنیت را برای مردم این سرزمین به ارمغان آوردند تعظیم و تکریم می‌کنند و یاد و نام همه آنها را گرامی می‌دارند و بر دشمنان خونخوار و متجاوز و حمایت‌کنندگان شرقی و غربی متجاوزان لعنت و نفرین می‌فرستند و می‌دانند: «... کسانی که باعث پیروزی انقلاب شدند به هیچ‌وجه اشرافی و مرفه نبودند و از طبقه پابره‌نه بودند. کسانی که بیشترین کشته‌ها را دادند و با نیروی ایمان واقعی و اعتقاد راسخ؛ باعث پیروزی انقلاب شدند همان کسانی بودند که به هیچ‌وجه اشرافی و مرفه نبودند و از طبقه پابره‌نه بودند...» (۲)

نویسنده این ستطور یاد مدیران و مسئولانی چون شهیدان محمدعلی رجایی و دکتر محمدعلی باهنر که با خلوص نیت و ساده‌بستی به مردم خدمت نمودند را گرامی می‌دارد و وظیفه می‌داند از زحمات و تلاش‌های یکایک خدمتگزاران به سرمد ایران از هر صنف و طبقه و در هر لباس و مقام و آنان که در دوران دفاع مقدس کشور را اداره می‌نمودند و از همه نیروهایی که برای اعتلای این سرزمین و برای خدمت به هم‌وطنان رنج‌های فراوان بردند و ایستادگی کردند، تقدیر نموده و از نویسندگان و فعالان سیاسی نظیر اسدا... بادامچیان درخواست نماید به موارد زیر عنایت و توجه بیشتری کنند و در نهایت راه‌حلی نشان دهند و ارائه طریق نمایند که برای سازماندهی بهتر و مناسب‌تر امور چه راه‌هایی را باید انتخاب کرد. امام خمینی (ره) می‌گویند: «... صاحبان مال و منال در حکومت اسلام هیچ امتیاز و برتری‌ای از این جهت بر فقرا ندارند و ابدا اولیوتی به آنان تعلق نخواهد گرفت، مسلم راه شکوفایی و پرورش استعدادها خفته و سرکوب شده پابره‌نگان را فراهم می‌کند و تذکر این مطلب که ثروتمندان هرگز به خاطر تمکن مالی خود نباید در حکومت و حکمرانان و اداره‌کنندگان کشور اسلامی نفوذ کنند و مال و ثروت خود را به بهانه فقر و فاقه و مباحثات قرار بدهند و به فقرا و مستمندان و زحمتکشان، افکار و خواسته‌های خود را تحمیل کنند... خلاصه کلام اینکه بیان این واقعیت که در حکومت اسلامی بهای بیشتر و فزونی از آن کسی است که تقوا داشته باشد، نه ثروت و مال و قدرت و همه مدیران و کارگزاران و رهبران و روحانیون نظام و حکومت عدل موفقتند که با فقرا و مستمندان و پابره‌نه‌ها بیشتر حشر و نشر و جلسه و مرادوه و معارفه و رفاقت داشته باشند تا متمکنین و مرفهین، و در کنار مستمندان و پابره‌نه‌ها بودن و خود را در عرض آنان دانستن و قرار دادن، افتخار بزرگی است که نصیب اولیا شده و عملاً به شهبات و القانات خاتمه می‌دهد، که بحمدالله در جمهوری اسلامی ایران، اساس این تفکر و بیش در حال پیاده شدن است...» (۳)

ضمن این که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی پیشرفت‌هایی در زمینه‌های مختلف علمی و نظامی و صنعتی در کشور بوقوع پیوسته و نفوذ آمریکا و دیگر کشورها از این سرزمین قطع گردیده و شعارهای آزادی و استقلال و تشکیل جمهوری اسلامی تحقق یافته است. مناسب می‌داند نظر خوانندگان آینه بزد را به نکاتی درباره وضعیت زندگی مردم براساس آمار و ارقام جلب نماید:

ادامه در صفحه ۲

## شهید مطهری قربانی تفکر خوارچی



### شهید مطهری: شمر هزار و سیصد سال پیش مُرد و رفت توسعه کن شمر امروزت را بشناس.

عبدالرحیم اباذری: امسال ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۰ روز شهادت شهید مطهری با ۱۹ ماه مبارک رمضان ۱۴۴۲، روز ضربت خوردن حضرت امیر مؤمنان علی علیه‌السلام مصادف شده است، جالب است همان‌گونه که آن حضرت به دست یکی از خوارج به نام ابن ملجم به شهادت رسید، مطهری نیز در اوائل پیروزی انقلاب توسط یکی از پیروان همین تفکر خوارچی شهید شد. شهید مطهری یکی از شخصیت‌های منحصر به فرد از حیث «خوارشناسی» است که چون خودش گرفتار بعضی خوارج مسلکان معاصر بود، خیلی دقیق و ظریف پیرامون ویژه‌گی‌های اخلاقی و رفتاری خوارج صدراسلام تحقیق و توصیف داشته و در کتاب‌های خویش آن را گزارش کرده است. او می‌نویسد: «اینها اگرچه با مرور زمان، خودشان منقرض شدند و رفتند

ولی روح تفکر و مذهبشان کم و بیش در میان بعضی افراد و طبقات همچنان زنده و باقی است.» (جاذبه و دافعه امام علی، ص ۱۵۸). بنابراین مطهری را می‌توان، قربانی همین تفکر خوارچی نامید که متأسفانه رسوبات آن هنوز هم در لایه‌های جامعه اسلامی و انقلابی خودمان مشاهده می‌شود و هر از چند گاهی شهید مطهری‌ها را ترور کرده و از قطار انقلاب خارج می‌کنند. در این فرصت جهت روشن شدن ماجرا نخست به خوارج دوران صدر اسلام می‌پردازیم بعد توصیف‌های این شهید بزرگ را از ویژه‌گی‌های خوارج مرور می‌کنیم:

#### رفتار خوارج با امام علی (ع)

مورخان نوشتند خوارج وقتی وارد مسجد کوفه می‌شدند، در سخنرانی‌ها و خطبه‌های آن حضرت

گزیده مطالب این شماره:

۳ ساختار اصولگرایان و اصلاح‌طلبان برای اجماع مشکل دارد

۴ اصرار خصریان بر تخلف و دستکاری در لایحه بودجه

۳ تجلیل از معلمان منتخب و برگزیده استان

۲ کارگران حق دارند معترض باشند

۴ هر که داره کباب هر که نداره دود کباب «زبان دراز»

### تماس تلفنی خاتمی با کروی

در پی آسیب‌دیدگی مهدی کروی در ناحیه ستون فقرات، رئیس دولت اصلاحات در تماسی تلفنی با وی ضمن احوالپرسی، در جریان آخرین وضعیت جسمانی وی قرار گرفت و سلامتی کروی را از خداوند مسألت کرد. مهدی کروی به دلیل شکستگی مهره ستون فقرات در بیمارستان بستری شد، اما شکستگی در این مورد به شدت مورد پیشین نیست و دوره نقاهت کوتاه‌تر خواهد بود.

اختلال به وجود می‌آوردند و چون با برخورداری منطقی، مستدل و متین امام علی (ع) مواجه می‌گشتند بیشتر عصبانی می‌شدند و شروع به ناسزاگویی و فحاشی می‌کردند و می‌گفتند: «قاتله الله کافر ما آفقه» (وسائل الشیعه، ج ۲، ص ۱۰۶) خدا او را درحالی که کافر است بکشد چقدر عالم و فقیه حاضر جوابی است! آنها در مسجد حاضر می‌شدند، اما به آن حضرت اقتدای نمی‌کردند چون او را به خیال خود کافر می‌پنداشتند و در مقابل آن حضرت، مسجد و محراب ضرار بر پا می‌کردند. روزی حضرت در حال نماز بود یکی از خوارج به نام «ابن الکواء» وارد شد و با صدای بلند آیه ۶۹ از سوره زمر را خواند: «و لقد أوحی الیک و الی الذین من قبلك لئن اشرکت لیجعلن عملک و لتکونن من الخاسرین.» (بقره‌الانوار، ج ۴، ص ۴۸).

ادامه در صفحه ۲

### ادعای ۵ خرابکاری عمده در نظنز

فریدون عباسی، رئیس سابق سازمان انرژی اتمی گفت: در پانزده سال گذشته، پنج انفجار «بزرگ» در تأسیسات هسته‌ای نظنز رخ داده، موضوع خرابکاری و استفاده از مواد منفجره در این تأسیسات برای اولین بار نیست؛ با مواد منفجره خیلی کوچک که در

اقتصاد کشور وارد می‌کند. سید مناف هاشمی افزود: مرگ‌ومیر ناشی از تصادفات بعد از بیماری‌های قلبی و عروقی، دومین علت مرگ ایرانی‌ها است که مرگ‌ومیر ناشی از آن، رتبه اول مرگ‌های غیرطبیعی و رتبه دوم کل مرگ‌ها است. از آنجا که متوسط خسارت مالی هر فوتی در تصادفات رانندگی در ایران بیش از پنج میلیارد تومان برآورد شده است، تصادفات به طور متوسط خسارتی معادل ۳ درصد تولید ناخالص ملی به اقتصاد کشورمان وارد می‌کند.

### رتبه اول مرگ‌های غیرطبیعی

آرمان ملی: معاون شهردار تهران با اشاره به اینکه تصادفات، رتبه اول مرگ‌های غیرطبیعی در کشور است، گفت: تصادفات به طور متوسط خسارتی معادل سه درصد تولید ناخالص ملی به

### آنکه پاینده و باقی است خدا خواهد بود

#### جناب آقای سیدحسین سادات‌الحسینی

اندوه جانگداز درگذشت ناگهانی فرزند برومندان شادروان سیدمصطفی سادات‌الحسینی تلخ و طاقت‌فرسا است. تحمل این ضایعه دردناک و دلخراش را بردباری و شکیبایی به وسعت دریای بیکران باید. این مصیبت اندوهبار را به شما پدر بزرگوار و والده گرامی آن جوان ناکام و کلیه فامیل و بستگان و دوستان و آشنایان داغدار تسلیت عرض می‌نماییم. خانواده محترم سادات‌الحسینی در برابر مشیت پروردگار غیر تسلیم و رضا چاره‌ای نیست از درگاه خداوند کریم تمنا داریم آن فقید سعید را در جوار رحمت و واسعاعاش مقرر فرماید و با اولیاء و اجداد طاهرینش محشور نماید و به کلیه بستگان و تمامی متعلقان صبر و استقامت و سلامتی و تندرستی عطا کند.

خانواده سلطان زاده

## مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع)

# حضرت مجتبی

## تعاونی برتر آموزشی در سال ۱۳۹۹

جهت ثبت نام پایه و نام دانش آموز را به شماره زیر پیامک نمایید.

# ۱۰۰۰۲۰۰۵۵

یزد - صفاییه - خیابان عدالت - جنب تالار فرهنگیان

### انکاس آیینه

## اهداف و آرمان‌هایی که در انقلاب محقق نشده است

«...با وجود بهبود رشد اقتصادی جهان، گزارش‌های واحد مطالعات اقتصادی اکونومیست نشان می‌دهد ایران در سال ۲۰۲۰ در فهرست ۵کشوری قرار دارد که بدترین عملکرد اقتصادی را دارند و در کنار ونزوئلا، زیمبابوه، ماکائو و آرژانتین قرار گرفته است…»(۴)

«...در فهرست لیست کشورهای خوشبخت فنلاند برای چهارمین سال متوالی در شماره نخست لیست قرار گرفته است. پس از فنلاند؛ دانمارک، سوئیس، ایسلند، هلند، نروژ، سوئد، لوکزامبورگ، نیوزلند و اتریش در رده‌های بعدی جای گرفته‌اند… ایران در این لیست پایین‌تر از مالی، نیجریه و موزامبیک و بالاتر از اوگاندا، لیبریا و کنیا رتبه ۱۱۸ را از میان ۱۴۹ کشور به خود اختصاص داده است…»(۵)

«...شاخص ضرب جینی و نسبت هزینه دهک دهم (ثروتمندترین) به دهک اول (فقیرترین) که از جمله شاخص‌های سنجش توزیع درآمد هستند، نشان می‌دهد ایران در ضرب جینی از ۸۷ کشور وضعیت بدتری دارد و نسبت هزینه دهک دهم (ثروتمندترین) به دهک اول (فقیرترین) درحالی در ایران نزدیک به ۱۴ برابر است که این شاخص در کشورهای توسعه‌یافته حدود ۶ تا ۷ برابر است. نتایج بررسی‌ها نشان می‌دهد دولت‌ها در ایران موضوع شکاف طبقاتی را جدی نگرفته و پیامدهای نامطلوب آن را مورد توجه قرار نداده‌اند…»(۶)

گزارش سازمان شفافیت بین‌الملل که روز پنجشنبه سوم بهمن سال ۱۳۹۸ منتشر شده است می‌گوید: «... ایران از لحاظ فساد مالی و گسترش آن در میان ۱۸۰ کشور جهان رتبه ۱۴۶ را کسب کرده است. رتبه ایران در مقایسه با آمار این سازمان در سال قبل از آن، ۸ پله سقوط کرده است. این بدترین رتبه این کشور طی سال‌های اخیر است. کشورهای موزامبیک، بنگلادش و آنگولا در فهرست سال ۲۰۱۹ در کنار ایران قرار گرفته‌اند. گزارش سازمان شفافیت بین‌الملل بر اساس وضعیت نهادهای دموکراتیک و شاخص‌های فساد در ۱۸۰ کشور انجام شده و به هر کدام از این کشورها امتیازی بین صفر (بالاترین حد فساد) تا صد (عالی از فساد) داده است. نمره ایران در این رده‌بندی ۲۶ تعیین شده است. دانمارک با نمره ۸۷ در صدر این فهرست قرار دارد و پس از آن به ترتیب کشورهای نیوزلند، فنلاند، سنگاپور، سوئد، سوئیس، نروژ، هلند، آلمان و لوکزامبورگ قرار گرفته‌اند…»(۷)

کمتر روز و هفته‌ای است که سخن از دستگیری عده‌ای از روسا و کارمندان بعضی از ادارات و سازمان‌ها، بانک‌ها، اعضای شوراهای شهر، شهرداران، مسئولان شرکت‌ها نباشد. اخیراً رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد بازده بدهکار بانکی نود هزار میلیارد تومان به بانک‌ها بدهکارند، اختلاس و زدزی معاون قوه قضائیه شگفت‌انگیز بود.

مجموع اختلاس در ایران طی دهه نود خورشیدی را حدود هشتاد هزار میلیارد تومان اعلام کرده‌اند. عدم نظارت دستگاه‌های ذی‌ربط و وزارت‌خانه‌های مربوطه و توصیه و سفارش حمایت‌کنندگان مفسدان اقتصادی و رانت‌خواران باعث زدزی عده‌ای از زالوصفتان شد و همین مسائل و تحریم‌های ظالمانه آن‌چنان کوچک شدن سفره‌ها و گرانی کم‌رشکن و افزایش قیمت‌های سرسام‌آور را بدنبال داشت که در واقع زندگی را بر مردم سخت و دشوار نموده تا

آن‌جا که دستگاه‌های دولتی اعلام می‌کنند شصت میلیون از مردم ایران به بسته حمایتی نیاز دارند. گرچه مسئولان از عدالت اجتماعی و آموزشی می‌گویند و می‌نویسند آیا می‌توان گفت چند درصد از فرزندان وزراء، نمایندگان، مقامات عالی‌رتبه کشوری و لشکری در مدارس دولتی تحصیل می‌کنند؟ مهندس غرضی از پنج هزار نفر آقاآزاده‌هایی می‌گوید که در آمریکا زندگی می‌کنند!! اشرافی‌گری و تجمل‌گرایی آن‌چنان در میان بسیاری از مسئولان ریشه دوانده که می‌تواند عواقب خطرناکی برای جامعه داشته باشد. مدیرانی هستند که علاوه بر حقوق و مزایای آن‌چنانی و سوار شدن بر مرکب‌های گران قیمت و سکونت در ویلاها و خانه‌هایی که قیمت هریک از آنها دیگران را به تعجب وامی‌دارد و فقط چند برابر حقوق یک کارگر حق مدیریت و ریاست می‌گیرند آیا با این وضعیت می‌توان از عدالت اجتماعی و جامعه نمونه اسلامی سخن گفت؟ کم‌توجهی به عدالت اجتماعی و عدم صداقت در اجرا انسان را به مطلوب نمی‌رساند و صرفاً گفتن از عدالت و صداقت دردی را دوا نمی‌کند عمل به این دو توصیه می‌تواند انسان را به سرمنزل مقصود برساند. مولای متقیان می‌فرماید: صداقت برادر دادگری است «الصدق اخو العدل» و از لوازم و اجرای عدالت دست کشیدن و باز ایستادن از ظلم است «من لوازم العدل التناهی عن الظلم» بنابراین هر مقام و حاکم و کارگزار و مسئولی که درد و رنج ستمدیدگان را احساس نمی‌کند یا خود با بهترین و بیشترین امکانات روزگار می‌گذراند گرچه شعار طرفداری از مستضعفان را بدهد جامعه او را راستگو و درست‌کردار نمی‌شناسد. و کلام آخر این که جامعه اسلامی و آنچه بنیانگذار جمهوری اسلامی و پیشستازان انقلاب به مردم وعده دادند با آن‌که امروز آحاد ملت ایران می‌بینند تفاوت دارد. والسلام.

**مدیر مسئول**

پی‌نوشتها:

- ۱- خبر آنلاین، ۱۴/۱۱/۱۳۹۹
- ۲- «صحیفة امام خمینی(ره)»، جلد ۶، صفحه ۲۹۷
- ۳- همان، جلد ۲۰، صفحه ۳۴۰ و ۳۴۱
- ۴- همشهری آنلاین، ۲۵/۱۰/۱۳۹۸
- ۵- بهارنیوز، ۱۶/۱۰/۱۴۰۰
- ۶- اقتصاد آنلاین، ۳۱/۴/۱۳۹۹
- ۷- یورونیوز، ۱۳/۳/۱۳۹۸

# پسیند

## کارگران حق دارند معترض باشند



معاون اول رئیس‌جمهوری در با تبریک روز کارگر نوشت: «نقش عزیز در تولید کشور به خصوص حساب‌ کاربری خود در اینستاگرام بی‌بدیل کارگران سخت‌کوش و در دوران سخت تحریم و همه‌گیری

## نامزد اصلاح‌طلبان در اردیبهشت مشخص می‌شود

عضو شورای مرکزی نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان گفت: تا جایی که من اطلاع دارم محمدرضا خاتمی حاضر به ورود به عرصه انتخابات نشده و درخصوص عراقچی هم تا به حال خبری نشنیده‌ام، اما زمان زیادی باقی‌نمانده تا سرنوشته نامزدنهایی اصلاح‌طلبان مشخص شود، زیرا قرار است تا در روز ۱۹ اردیبهشت

رای‌گیری نهایی انجام شود و همه افرادی که به نهاد اجماع‌ساز معرفی شده‌اند دو سوم آرا را به دست بیاورند نامزد نهایی این جریان خواهند بود؛ حال چه یک نفر باشد و چه بیشتر. احمد شریف تاکید کرد: این اسامی که مطرح می‌شود، بیش از هر چیز حدس و گمان است تا اینکه خودشان اعلام حضور کرده و برنامه‌ای

ارائه داده باشند؛ البته افرادی نظیر مسعود پزشکیان، مصطفی کوکبیان، محمدرضا عارف، محسن رهامی و اخیراً هم مصطفی تاجزاده اعلام آمادگی برای حضور در رقابت برای تصدی کرسی ریاست‌جمهوری کرده‌اند، لذا باید اعضای جبهه اصلاحات ایران تا شنبه ۱۱ اردیبهشت نامزدهای خود را معرفی کنند.

در پی اظهارات محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران مبنی بر عذرخواهی از مردم به دلیل کمبودها و ضعف‌های مدیریت شهری، شهردار تهران نسبت به این مطالب واکنش نشان داد. پیروز حناچی در توییت نوشت: ابایی از عذرخواهی بابت کاستی‌ها در برابر مردم نداشته و نذارم ولی با مشاهده تحریف‌ها و تخریب‌های غیرتخصصی و غیرمصفانه‌ای که با غفلت از عملکرد مجموعه خدوم شهرداری در بحبوحه تحریم و کرونا

## ظریف دیداری

## با آمریکایی‌ها در عراق نداشته است

وزیر خارجه عراق ادعاها درباره دیدار محمد جوادظریف با مسئولان آمریکایی در سفر اخیرش به بغداد را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا فؤاد حسین، در اظهاراتی ادعاها درباره دیدار محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران با رئیس سازمان سیا در عراق را تکذیب و خاطرنشان کرد: وزیر خارجه ایران که هفته گذشته سفری به بغداد داشت جز با مسئولان عراقی با هیچ شخص دیگری دیدار نکرد. پیش از این نیز گزارش‌ها درخصوص دیدار رئیس این سازمان با مقامات مرکزی امریکا (سیا) در بیانیه‌ای از مقامات ایرانی را در بغداد تکذیب کرد. جوی هود، دستیار سرپرست امور خاور نزدیک وزارت خارجه امریکا هم با تکرار بیانیه سیا اعلام کرد که هیچ‌گونه دیداری بین برنز و مقامات ایرانی در منزل فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق روی نداده است. پیش از این هم برخی مدعی دیدار رئیس سازمان سیا با علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در عراق شده بودند که این خبر هم تکذیب شده بود.

## نتوانستم شهر را از چنگال رانت‌خواران رها کنم!

بنابر مقاصد سیاسی انجام می‌شود لازم می‌دانم به نوعی دیگر از مردم عذرخواهی نمایم. عذرخواهی می‌کنم که به‌رغم همه اقدامات صورت گرفته نتوانستم همه دست‌اندازان به بیت‌المال را به دستان قانون بسپارم. عذرخواهی می‌کنم که نتوانستم شهر را به‌طور کامل از چنگال رانت‌خواران رها کنم و بیت‌المالی را که از راه‌های مختلف در اختیار افراد خاص بود از دستانشان خارج کنم.

## نسل دوم اصلاح‌طلبان گستاخ نیست!

سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان گفت: اصلاح‌طلبان در یکی از نقاط عطف حیات سیاسی خود قرار دارند و برای دومین‌بار و در قالب یک دولت هشت‌ساله، سکان اداره کشور را در دست داشتند و اکنون در پایان اینن دوره در معرض قضاوت مردم قرار می‌گیرند. منوچهر متکی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه نگرانی در بین اصلاح‌طلبان کاملاً مشهود است، افزود: بیان عناوینی مانند ناموفق‌ترین دولت بعد از انقلاب اسلامی، این نگرانی را هم بیشتر کرده است. به اعتقاد بنده، اصلاحات در صورت توقف خود در این برهه از زمان، باید با نسل اول خود حداقلافظی کند. نسل دوم اصلاحات، شجاعت برخی از عناصر نسل اول برای برخورد با مبنای انقلاب و ارکان نظام را ندارد. به هرحال این دوره تمام می‌شود و اصلاح‌طلبان تمام تلاش خود را برای این دوره از انتخابات خواهند کرد.

## جهت برگزاری کلاس و امتحان را ممنوع اعلام کرد. براساس نامه ارسالی دانشگاه پیام‌نور به روسای استانی هرگونه استفاده از اینستاگرام و پیام‌رسان‌های خارجی جهت برگزاری کلاس و آزمون توسط اساتید ممنوع اعلام شده است.

## برگزاری کلاس در اینستاگرام، ممنوع

در برابر اسلام. علی علیه‌السلام می‌فرماید: تنها من بودم چشم این فتنه را در آوردم. احدی غیر از من جرأت بر چنین اقدامی نداشست و هنگامی دست به چنین اقدامی زدم که موج تاریکی و شبهه ناکی آن بالاگرفته، هاری آن فزونی یافته بود... این من بودم که خطر بزرگی را که از ناحیه این خشکسه مقدسان متوجه شده بود، درک کردم. پیشانی‌های پینه بسته اینها و جامه‌های زاهدانه و زبان‌های دائم‌الذکرشان توانست چشم بصیرت مرا کور کند. من بودم که دانستم اگر اینها پا بگیرند چنان اسلام را به جمود و تقشّر و تحجّر و ظاهرگرایی خواهند کشاند که دیگر کمر اسلام راست نشود». (سیری در نهج‌البلاغه، ص ۱۸۶-۱۸۵).

### سخن پایانی

شهید مطهری در کتاب حماسه حسینی درباره مسئله فلسطین و مبارزه با ظلم جمله معروفی دارد و به این مضمون می‌فرماید: شمر هزار و سیصد سال پیش مُرد و رفت، تو سعی کن شمر امروزت را بشناس. ایشان در بحث خوارج نیز می‌خواهد بگوید: اینها هزار و اندی سال پیش منقرض شدند و رفتند، تو حالا خوارج زمان خودت را بشناس و بین چه کسانی امروز گرفتار همان تفکرات، رفتار، کردار و گفتار انحرافی هستنت و جامعه را به انحراف سوق می‌دهند و هر روز یک بلوا درست می‌کنند؟! «جماران»

دکتر حسین هاشمی، رئیس شورای شهر تهران

هفته (ستاد کرونا، هیأت دولت و پنجشنبه‌های افتتاح)، روی آنتن ترفت. « شنبه ۳۱ فروردین امسال نیز رسانه ملی از پخش زنده سخنرانی رئیس‌جمهوری در نشست با فعالان سیاسی به مناسبت ماه مبارک رمضان سر باز زده بود.

و تهدید و افترا از حسام نواب‌صفوی شکایت می‌کنند، که پرونده ابتدا در دادسرای فرهنگ و رسانه مطرح و در آن حسام نواب‌صفوی محکوم می‌شود. پرونده در ادامه در دادگاه کارکنان دولت طرح می‌شود که دادگاه این‌بار هم رأی به محکومیت آقای نواب‌صفوی محکوم می‌شود. در آخر هم پرونده در دادگاه تجدیدنظر مورد بررسی قرار می‌گیرد که باز هم رأی به محکومیت حسام نواب‌صفوی داده می‌شود.

شاهد هیچ تراکمی نباشیم. برای جلوگیری از حضور اولیا و دانش‌آموزان در مدارس، امسال ثبت‌نام در همه پایه‌ها الکترونیکی انجام می‌شود. وزیر آموزش و پرورش افزود: زمان پیشنهادی امتحانات حضوری را به ستاد ملی کرونا اعلام کرده‌ایم و منتظر هستیم در صورت تأیید ستاد، امتحانات دانش‌آموزان از ۲۷ اردیبهشت برگزار شود.

دکتر حسین هاشمی، رئیس شورای شهر تهران

## شهید مطهری قربانی تفکر خوارجی

بسیار پست فکر می‌کردند. اسلام و مسلمانی را در چهار دیواری اندیشه‌های محدود خود محصور کرده بودند. مانند همه کوته‌نظران دیگر، مدعی بودند که همه بد می‌فهمند و یا اصلاً نمی‌فهمند و همگان راه خطا می‌روند و همه جهنمی هستند. این‌گونه کوته‌نظران، اول کاری که می‌کنند این است که تنگ‌نظری خود را به صورت یک عقیده دینی درمی‌آورند. رحمت خدا را محدود می‌کنند. خداوند را همواره بر کرسی غضب می‌نشانند و منتظر این که از بنده‌اش لغزشی پیدا شود و به عذاب ابد کشیده شود... اینها چون جاهل بودند، تنگ‌نظر بودند و چون تنگ‌نظر بودند زود تکفیر و تفسیق می‌کردند تا آنجا که اسلام و مسلمانی را منحصر به خود می‌دانستند.» (جاذبه و دافعه امام علی، ص ۱۵۸). ایشان در جای دیگر می‌نویسد: «تقوای ظاهری خوارج طوری بود که هر مومن نافذالایمانی را به تردید وامی‌داشت جوی تاریک و مبهم و فضایی پر از شک و دودلی به وجود آمده بود. آنان دوازده هزار نفر بودند که از سجده زید، پیشانی‌شان و سرزوان‌هایشان پینه بسته بود. زاهدانه می‌خوردند و زاهدانه می‌پوشیدند و زاهدانه زندگی می‌کردند. زبانشان همواره به ذکر خدا جاری بود، اما روح اسلام را نمی‌شناختند و وثاقت اسلامی نداشتند. همه کسری‌ها را با فشار بر روی رکوع و سجود می‌خواستند جبران کنند. تنگ‌نظر، ظاهرپرست، جاهل و جامد بودند و سادی بزرگ

<sup>[1]</sup> شهید مطهری قربانی تفکر خوارجی



## ۳۸/۸ درصد از بیکاران کشور، فارغ‌التحصیل دانشگاهی هستند

آرمان ملی: بررسی سهم «جمعیت بیکار تحصیلکرده از مجموع جمعیت بیکار کشور» نشان می‌دهد که ۳۸/۸درصد بیکاران کشور فارغ‌التحصیل دانشگاهی هستند. بررسی آخرین آمار مربوط به نیروی کار در زمستان سال ۹۹ نشان می‌دهد که ۹۶۰ هزار و ۶۲۶ نفر از جمعیت فارغ‌التحصیلان کشور، بیکار هستند؛ یعنی در این فصل ۱۴/۱ درصد از کل جمعیت فعال فارغ‌التحصیل آموزش عالی، بیکار بوده‌اند. این نرخ همچنین در بین زنان بیش از مردان است به طوری که ۴۷۳ هزار و ۷۱۹ نفر از این جمعیت را مردان و ۴۸۶ هزار و ۹۰۸ نفر را زنان از خود اختصاص می‌دهند؛ از نظر درصدی نیز نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان گروه مردان ۱۰ درصد و گروه زنان ۳۳/۵ درصد است. البته نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان هم در گروه مردان و هم در گروه زنان در زمستان سال ۹۹ نسبت به زمستان سال ۹۸ کاهش بوده است. همچنین در حال حاضر دو میلیون و ۴۷۷ هزار و ۸۵۰ نفر بیکار در کشور داریم که بررسی سهم «جمعیت بیکار تحصیلکرده از مجموع جمعیت بیکار کشور» حاکی از آن است که ۳۸/۸ درصد بیکاران کشور، در گروه فارغ‌التحصیلان آموزش عالی قرار دارند که این سهم در زمستان سال ۹۸، ۳۹ درصد بود. البته سهم «جمعیت شاغل فارغ‌التحصیل از کل شاغلان» با رشد مواجه بوده به طوری که این سهم ۰/۲ درصد افزایش داشته است؛ اما نسبت رشد جمعیت بیکار فارغ‌التحصیل همچنان طی سال‌های گذشته بیش از رشد جمعیت شاغل فارغ‌التحصیل است. بر همین اساس تعداد کل بیکاران کشور (۱۵ ساله و بیشتر) دو میلیون و ۴۷۷ هزار و ۸۵۰ نفر، تعداد فارغ‌التحصیلان بیکار ۹۶۰ هزار و ۶۲۶ نفر، تعداد فارغ‌التحصیلان بیکار زن ۴۸۶ هزار و ۹۰۸ نفر، تعداد فارغ‌التحصیلان بیکار مرد ۴۷۳ هزار و ۷۱۹ نفر است. البته باید به آمار تعداد سرشماری نشده‌از کارگران روزمزد را هم اضافه کرد که به دلیل شرایط کرونایی قادر به کار کردن نیستند. البته شرایط اقتصادی امروز ایران و تحریم‌ها و رکود اقتصادی و رشد تورم در شرایط ایجاد شده بیتاثیر نبوده و نیستند. کاهش رشد اقتصادی خود عامل دیگری است که به بنگاه‌های اقتصادی اجازه رشد و ایجاد اشتغال را نمی‌دهد. از طرفی تعهدات دولت‌ها بویژه در سالهای اخیر برای حمایت از بخش تولید به درستی اجرا نشد و همین موضوع باعث شد تا در شرایطی که کرونا خود یک پای رکود باشد؛ تولید با خسارات زیادی همراه شود و از رسیدن به شکوفایی باز بماند. در این شرایط رشد بیکاری موضوعی دور از تصور نیست و متأسفانه کشور ما هم در شرایطی قرار گرفته که زمینه مساعد برای رشد بیکاری را دارد.



بودجه ۱۴۰۰ همچنان محل بحث و دعواست. هرچند در این میان موضوع دستکاری در جداول آن که از سوی برخی نمایندگان مطرح و رسانه‌ها هم آن را در سطح وسیعی بازتاب داده بودند از سوی مجلس تکذیب شده اما علی خضریان، عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس مصمم برای اثبات تخلف صورت گرفته و البته رسیدگی به آن است. این نماینده تهران که از ابتدا هم او بود که خطاب به محمدباقر قالیباف رئیس مجلس و ایلاس ناسدران رئیس کمیسیون تلفیق از دستکاری در جداول بودجه خبر داد و خواستار ارائه توضیحات از سوی آن دو شد، چند روز پیش هم در رشته توییتی بر همان حرف قبلی خود اصرار کرد و نوشت: با توجه به عدم پاسخگویی آقایان قالیباف و نادران نسبت به تغییرات گسترده ارقام و اعداد جداول بودجه ۱۴۰۰ پس از رایگیری لایحه در صحن مجلس و همچنین تلاش همه‌جانبه عده‌ای برای برخورد سیاسی و رسانه‌ای با این موضوع، مطالبی را جهت تویر افکار عمومی بیان میکنم. به گزارش ایسنا، او در

ادامه گفت: آنچه کاملاً مشخص است اینکه نمایندگان مجلس در ۲۶ اسفند ۱۳۹۹ در آخرین جلسه سال، همه تبصره‌ها، احکام و جداول بودجه را براساس ایرادات شورای نگهبان برطرف و تصویب کردند و ۲۷ اسفند نیز رئیس مجلس رسماً قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و جداول آن را طی نامه‌های جداگانه به رئیس جمهوری ابلاغ کرد. خضریان اضافه کرد: این درحالی است که در جلسه ۲۶ اسفند ۱۳۹۹ جناب محسن زنگنه طی اخطار قانون اساسی پیرامون اینکه برخلاف وعده کمیسیون تلفیق هیچ جدولی به نمایندگان داده نشده و رایگیری درحالی است که نمایندگان هیچ اطلاعی از جداول ندارند، تذکر می‌دهد. او ادامه داد: رئیس کمیسیون تلفیق بودجه نیز در پاسخ ضمن رد تذکر، مدعی شد «جداول» در پیوست موجود است و تأکید میکند: «الآن هم که آن را میفرستیم. اصلاحات «جداول» را فرستاده‌ایم… قبیل از ابلاغ بودجه به دولت، تمام ردیف‌ها، جداول، تغییرات متفرقه و همه اصلاحات، احکام بودجه انجام شده و مصوب

## اصرار خضریان بر تخلف و دستکاری در لایحه بودجه

است.» خضریان گفت: وقتی جناب نادران با صراحت اعلام میکند جداول اصلاح شده در پیوست موجود است و الان آن را میفرستیم. به شورای نگهبان، اصلاحات جداول را هم فرستاده‌ایم و اصلاحات انجام شده و مصوب است؛ یعنی از ۲۷ اسفند ۹۹ که قانون بودجه ۱۴۰۰ رسماً به دولت ابلاغ شد، موضوع بودجه در همه ابعاد خاتمه می‌یابد. وی تصریح کرد: لذا کسانی که با این تفصیل از فردای ابلاغ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ به دولت تا ۱۴ فروردین در طبقه نهم ساختمان شیخ فضل… مجلس در حال تغییر ردیف‌های بودجه بودند، میبایست پاسخگو باشند که چه کرده‌اند؟ و بعد از همه این مراحل چه کاری روی بودجه ۱۴۰۰ انجام میدادند؟ این همه تناقض از

کجاست؟ این نماینده مجلس افزود: متأسفانه مشاهده میشود برخی تحت عنوان رویه بودن این اتفاقات طی سال‌های گذشته، بهدنبال توجیه این تخلفات هستند. سال‌های گذشته هرطور بوده دلیل نمیشود همان رویه غیرقانونی در مجلس با ادعای انقلابیگری ادامه داشته باشد. او ادامه داد: آقایان چه اختیاری داشتند که حق قانونگذاری نمایندگان را به یک جمع چند نفره تفویض کنند؟ این حرف‌ها در تناقض کامل با حرف رئیس کمیسیون تلفیق بودجه در جلسه ۲۶ اسفند است که اعلام کرد جداول تا فردا و همراه با قانون بودجه به دولت ابلاغ خواهد شد. خضریان تأکید کرد: با توجه به محرز بودن تخلفات انجام شده توسط عده‌ای معود، بهترین اقدام رسیدگی به تخلفات صورت گرفته شده در مسیر صحیح و منطقی آن جهت برخورد با متخلفان و همچنین رفع ایرادات احتمالی قانونی جهت عدم تکرار این تخلفات در سال‌های آینده است.

### رد صلاحیت تیر خلاص

با این‌حال عملکرد فیلترهای نظارتی این احتمال را افزایش می‌دهد که تاجزاده با دلایلی جز آنچه گمانه‌زنی شده و خلاف منافع ملی رد صلاحیت شود. حسین انصاری‌راد فعال سیاسی اصلاح‌طلب، تاجزاده، جهانگیری و ظریف را شگفتی انتخابات ریاست جمهوری دانست و گفت: «رد صلاحیت ممکن است در انتظار هر سه باشد البته درباره تاجزاده احتمال بیشتری وجود دارد. به هرحال اگر شورای نگهبان با همان صافی عمل کند این احتمال برای آقای ظریف و جهانگیری نیز وجود دارد. اما اگر چنین کاری انجام شده و رد صلاحیت شوند، به نظر من تیر خلاص را زده‌اند.»

## فروش امتیاز مسکن ملی تخلف است

اسلامی افزود: تمام تلاش ما این است جریان تولید مسکن در کشور پایدار باشد و همه این موارد در قالب اصلاح

اقدامی غیرقانونی انجام داده‌اند و با قرمزشدن فرم«ج» دیگر امکان دریافت این امتیاز را نخواهند داشت. محمد

وزیر راه و شهرسازی گفت: فروش امتیاز طرح مسکن ملی تخلف است و اشخاصی که امتیاز خودشان را می‌فروشند

وزیر امورخارجه انگلیس با ادعای اینکه از نظر او نازنین زاغری به‌طور غیرقانونی در ایران زندانی شده است، خواستار آزادی او شد. به‌گزارش ایسنا، دومینیک راس، وزیر گفت‌وگو با شبکه بی‌بی‌سی،

## مذاکره‌ای بدون اذن رهبری انجام نشده است

گفت: من باورم بر این نیست و قطعانه می‌گویم که نگاهم چنین نیست. معتمد شما هر زمان که جامعه را ببندید و هر امری را به جامعه تحمیل کنید به یاد داشته باشید که یک پاسخ آنی دریافت می‌کنید و یک جریان درازمدت. در آن طرف تنش متراکم خواهد شد و ظرفیت برای پاسخ خشونت‌آمیز ایجاد می‌شود، در این سمت هم فضای برخورد

درباره نازنین زاغری شهروند دو تابعیتی که در ایران در حبس به سر می‌برد، اظهاراتی مداخله جوانه مطرح کرد و خواستار آزادی او شد. راب در این مصاحبه مدعی شد که از نظر او و طبق قوانین بین‌المللی،

آیین‌نامه‌ها انجام گرفته است که ۵۰۰ هزار مسکن در طرح اقدام ملی مسکن در اجرای کار قرار گرفته و این

## درخواست انگلیس برای آزادی نازنین زاغری

این است که آمار دقیق ثبتي از وضعیت مسکن داشته باشد تا روند انجام کار بسا پرامنه باشد.

این است که آمار دقیق ثبتي از وضعیت مسکن داشته باشد تا روند انجام کار بسا پرامنه باشد.

درباره نازنین زاغری شهروند دو تابعیتی که در ایران در حبس به سر می‌برد، اظهاراتی مداخله جوانه مطرح کرد و خواستار آزادی او شد. راب در این مصاحبه مدعی شد که از نظر او و طبق قوانین بین‌المللی،

هسته‌ای که در حال حاضر با ایران در حال انجام است و انتخابات ریاست جمهوری پیش‌رو در این کشور اشاره کرد و گفت: این واقع چیزی نیست که در این حاضر مانع ما می‌شود، بلکه مسأله

## یک طرح محدودکننده دیگر در مجلس

شهر و روستا. ب: اشتغال در موارد مذکور در ماده ۷۱ قانون مدیریت خدمات کشوری و نیز شهردار و همچنین مدیرعامل و یا عضو موظف یا غیرموظف هیأت‌مدیره تمامی شرکت‌ها اعم از دولتی، وابسته به سازمان‌ها و نهادهای عمومی غیردولتی و هر شرکتی که دولت یا شرکت‌های دولتی یا سازمان‌ها و نهادهای عمومی غیردولتی به هر میزان در آن سهم یا سهام داشته باشند.

پاسخش به سؤال و یا سؤالات نمایندگان مجلس شورای اسلامی طبق فرایند ماده ۲۰۸ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی قانع نشوند، پس از اتمام دوران وزارت از نامزدی در موارد بند الف و نیز اشتغال در موارد بند ب مدت ۱۰ سال محروم است. الف: کاندیدای ریاست جمهوری، کاندیدای نمایندگی مجلس شورای اسلامی، کاندیدای عضویت در شورای اسلامی،

درادامه روند تهیه طرح‌های متعدد دربهارستان، جزئیات طرحی جدید در خبرگزاری‌ها منتشر شد که بر اساس آن وزرای دولت در صورتی که نتوانند نمایندگان مجلس را از توضیحات خود قانع کنند از نامزدی در انتخابات و تصدی برخی مسئولیت‌ها محروم می‌شوند. به گزارش جماران در این طرح آمده: هرکدام از وزرا که اکثریت نمایندگان حاضر در مجلس حداقل ۳ار از

به اوج خود رسیده بود سهام را به مردم می‌فروختند.

ارکانی گفت: بانک‌ها از محل خرید سهام با قیمت کف و فروش آن به مردم در زمان اوج قیمت سهام بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان سود کسب کردند و پس از فروش سهام به مردم، دارایی‌های خود را از بازار بورس بیرون کشیدند.

## باید با کنگره آمریکا لابی داشته باشیم

علی مطهری گفت: ما باید حتی با کنگره آمریکا لابی داشته باشیم. چرا اسرائیل و عربستان لابی دارند و ما نداریم؟ این همه ایرانی متخصص در آمریکا هستند و برخی پست‌های مهمی در آن کشور دارند. جز اسرائیل که کشوری جعلی است باید با بقیه کشورهای دنیا رابطه خوب داشته باشیم. باید بین کشورهای دنیا رقابت تجاری ایجاد کنیم و طرف‌های مختلفی داشته باشیم تا آنچه به نفع ملت ایران است، انتخاب کنیم.

صفحه آخر

**پانزدهم**

روزنامه‌های **پانزدهم**

**اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی**

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده

زیر نظر شورای نویسندگان

آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸

تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۲۵

نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۲-۲۵

لیتوگرافی: زمان

چاپ: کسری

**گستره توزیع سراسر کشور**

http://www.ayazd.com

## طنز

### هر که داره کباب، هر که نداره دود کباب

یزدیهای قدیمی که گذرشان به میدان خان افتاده مغازه کبابی را به یساد می‌آورند که شاگردش چار میزد: «هر‌که داره کباب هر‌که نداره دود کباب» آن روز‌ها که کودک و نوجوان بودم از حرف‌های بزرگتر‌ها سر درنمی‌آوردم مثلاً فهمیدن اینکه پولدارها کباب بخورند آسان بود ولی چطوری بدبخت بیچاره‌ها دودش را بخورند سخت مینمود، بخصوص که زبان‌دراز از نوع دیر فهمش هم می‌باشد! بزرگتر که شدم قضیه اجناس کوپنی که مردم در صف باید بایستند ولی در خانه بعضیها آزادش تحویل میدادند کمی به فهم موضوع کمک کرد. سال‌ها بعد در شهری مدرسه مناسب پیدا نشده بود مادر دلسوز برای کل پرسش مدرسه غیرانتفاعی زد دیدن همین موارد کمی بیشتر مشکل فهمیدن معنی جمله «بیپول دود کباب» را برابم حل کرد! تا اینکه امروز خدا را شکر نمردم و بالاخره سر قضیه واکسن کرونا مشکل دیرفهمی حقیر حل شد زیرا اعلام گردید «هرکس که پول دارد واکسن خارجی اصل غربی میزند» به من و شما مربوط نیست پول خودش است بعد از مرگش که پدرش نمیخورد اصلاً دلش میخواد هفت‌های بیکار واکسن بزند!! هرکس هم پول ندارد باید صبر کند واکسن رایگان دولتی شرقی یا وطنی بتدریج و به نوبت بیاید بزند حالا با این سرعت و حجم توزیع قطره چکانی ولو ۱۲ سال هم شد، بشود!! زبان‌دراز که در کودکی نفهمید حالا که فهمیده عجب پرتوقع و زیادخواه شده است پول و پارتی و پز عالی ندارد اما چه توقعاتی دارد؟ همان بهتر که نمیفهمید. فهمیدن به چه دردی میخورد به او توصیه میشدود تا فرصت باقی است برود کرونا بگیرد چون این فقره نیاز به نوبت و پول و پارتی ندارد بعلاوه با یاری و تدبیر دولت و وضع مقررات قرنطینه مخارج فوت و مراسم سوگواری هم ندارد حالا که دولت کمکی کرده ایراد به واکسن پولی میگرد؟ عجب آدم‌های پرتوقعی پیدا میشوند! زبان‌دراز به ناچار باید بگوید الوداع، الوداع!!!

**زبان‌دراز**